- 1 (VD, Spiegel) FRAGMENT eines Missale (teilweise vom Bezug verdeckt). Acht von Tintenlinien gerahmte Zeilen auf Tintenlinierung in Textualis 14. Jh. in zwei Größen, am rechten Rand verdeckt: Luc. 21,31–33, Ps. 84,7–8, Oratio.

(Ir–IIv) leer bis auf Eintragungen von Anton Roschmann auf IIv.

- 2 (1r) TABULA zu Bl. 136r–251v.

- 3 (1v–2v) TABULA zu Bl. 3r–135v und 222r–251v.

- 4 (3r–47r) Anonyme SERMONES DE BMV. Bei Schneyer auf der Grundlage des Cod. 364 als eigene Reihe erfasst (Schneyer 7, 651–652). Der bei Schneyer 7, 603, 651 und 652 sowie Schneyer, Winke 246 erwähnte Titel „Patris opus“ beruht auf falscher Lesung der Schlusschrift (= *presens opus*).

(3r) Responsorium in 1. Nocturno de BMV (AH 24, 44). Tit.: *Incipiunt sermones de beata*

*virgine et de festivitibus eius et primo de festo annunciacionis ponuntur hii versus ad laudem eius.*

Inc.: *Spes divina, via tuta, potens medicina ...*

(3r) In annuntiatione BMV (Schneyer Nr. 1). (5r) (Nr. 2). (7r) (Nr. 3). (9r) (Nr. 4). Expl.: ... *nobis ostendat filium suum placatum. Quod ipse prestare dignetur Iesus Christus. Amen.*

(11r) Sechs Hexameter. Tit.: *Et in hoc terminantur sermones de annunciacione et incipiunt sermones de nativitate virginis et primo premitto quosdam versus ad laudem virginis Marie.*

Text: *O clemens domina, spes desperantibus una, culparum venia largissima, sancta Maria!*

*Per te vivamus, ad te per te veniamus, vera Dei genetrix, humane stirpis amatrix!*

*Ex te iusticia processit, sancta Maria, que dampnum reparat quod prima propago parat!*

(11r) In nativitate BMV (Nr. 5). (14v) (Nr. 6). (17r) (Nr. 7). (20r) (Nr. 8).

(23v) Zehn Hexameter. Titel: *Incipiunt sermones de assumptione virginis Marie et ad et primo premitto quosdam versus ad laudem virginis Marie.*

Inc: *O celi porta, nova spes mortalibus orta ...*

Expl.: ... *plenam virtutis, dulcedinis et pietatis.*

(24r) In assumptione BMV (Nr. 9). (26r) (Nr. 10). (29r) (Nr. 11). (31r) (Nr. 12). Expl.: ... *exaltavit et super cunctas creaturas honoravit.*

(35r) Responsorien und Versikel ad horam tertiam et sextam de gaudiis BMV (AH 24, 166). Titel: *Et in hoc finiuntur sermones de assumptione beate virginis Marie. Modo incipiunt sermones de purificatione virginis Marie et primo ad laudem virginis Marie premittuntur quidam versus qui sic incipiunt.*

Inc.: *Salve porta poli, per quam lux splenduit orbi ...*

(35r) In purificatione BMV (Nr. 13). (37v) (Nr. 14). (39v) (Nr. 15). (43r) (Nr. 16). (46r) (Nr. 17).

(47r) Schlusschrift: *Et in hoc terminatur et finitur presens opus.*

Schreiberspruch: *Finito libro sit laus et gloria Christo* (Colophons Nr. 21496).

5 (47r–50v) Zwei SERMONES über BMV.

(47v) *Sermo de assumptione sancte Marie.* – Inc.: *Signum magnum apparuit in celo, mulier amicta sole et luna sub pedibus eius et in capite eius corona stellarum XII* (Apoc. 12,1). *Describit Iohannes ewangelista custos gloriose virginis Marie gloriam assumptionis ...* – Expl.: ... *mirantur angeli dicentes: Que est ista et cetera. Rogemus ergo et cetera.*

(50r) *Item sermo de beata virgine.* – Inc.: *Ave gratia plena dominus tecum* (Luc. 1,28). *In hac auctoritate commendatur Maria a tribus: a peccati inmunitate, a gratie spiritualitate, a proliis nobilitate. Primum ...* – Expl.: ... *fuit cum Maria moriente ut eam super choros angelorum exaltavit.*

6 (50v–51v) *De conversione sancte Katherine virginis.* – Inc.: *Cum esset beata Katherine virgo liberalibus artibus instructa adhuc pagana et apparentibus (!) infestaretur ut virum acciperet, post multas instancias ...* – Expl.: ... *confirmata est in fide, nec umquam alium sponsum concupivit.*

Parallelüberlieferung: Uppsala, UB, C 400, 80v.

7 (51v) *Thema in nativitate sancti Iohannis Baptiste.* – Inc.: *Iohannes vocabitur nomen eius. In Luca (1,63) dicitur quod Zacharias pater eius postulans pugillarem scripsit dicens: Iohannes est ...* – Expl.: ... *in pronominis demonstracione ibi: Iohannes est nomen eius.*

- 8 (52r–59v) *Sermo in nativitate Iohannis Baptiste*, deutsch (Druck [nach dieser Hs.]: A. Jeitteles, Predigt auf Johannes den Täufer. *Germania* 35 [1890] 170–181. – K. Morvay, D. Grube, Bibliographie der deutschen Predigt des Mittelalters [siehe bei L], Nr. 190 [mit Nennung von Cod. 364]).  
Teils Übersetzung, teils Bearbeitung des *Sermo in nativitate s. Iohannis Baptistae* des hl. Bernhardus (PL 184, 991–1002).  
Mundart: alemannisch.
- 9 (60r–61v) (IACOBUS DE VORAGINE): In consecratione altaris (Schneyer 3, 266, Nr. 597).  
Expl.: ... *scencias que sensit, pedes ut ambules qua perrexit*.
- 10 (62r–67r) Anonyme PROTHEMATA (z. T. übereinstimmend mit der Reihe bei Schneyer 7, 678–679).  
(62r) Prothema (Schneyer Nr. 8) (= RAYMUNDUS DE MORINI, Schneyer 5, 44, Nr. 5). Expl.: ... *virginis et tocius curie celestis ad quam impetrandum*.  
(62r) (Nr. 9).  
(62v) (Nr. 10) (= GUILLELMUS DE LEXI, Schneyer 2, 480, Nr. 40).  
(62v) (Nr. 13) (= PETRUS DE DACIA, Schneyer 4, 651, Nr. 3).  
(63r) (Nr. 14).  
(63v) Prothema. Inc.: *Hic est filius meus dilectus, ipsum audite* (Luc. 9,35). *Verba proposita sunt salvatoris nostri in quibus ponit commendacionem ...* – Expl.: ... *fructuose ut audita opere impleamus. Rogamus*.  
Vgl. das Prothema bei Schneyer 6, 165, Nr. 15.  
(64r) *Aliud*. – Inc.: *Angelus domini exercituum est. Mala. (2,7). In verbis propositis predicator verbi Dei comparatur angelo ...* – Expl.: ... *de Egypto eduxit et ideo in principio. Rogabimus*.  
Vgl. das Prothema bei Schneyer 6, 165, Nr. 21.  
(64v) *Aliud*. – Inc.: *Annuntiabo veritatem tuam in ore meo* (Ps. 88,2). *In verbis istis David eximius prophetarum triplicem predicatoris condicionem insinuat: Primo enim predicator ydoneus ...* – Expl.: ... *tuam. De III° Exo.: Lex Dei semper sit in ore tuo*.  
(64v) *Aliud*. – Inc.: *In luce sagittarum tuarum ibunt in splendore* (Abac. 3,11). *In verbis istis notatur triplex effectus predicatoris verbi Dei: Habet enim sagittas ...* – Expl.: ... *lucerna eius. De III° Ps.: Illuxerunt coruscationes tue*.  
(64v) Prothema. Inc.: *Sapientia edificavit sibi domum* (Prov. 9,1). *Predicator verbi Dei debet esse verus sine falsitate, quod notatur ibi ...* – Expl.: ... *qua inflammetur concupiscibilis, quod ut facilius assequamur et cetera*.  
Vgl. Schneyer 6, 135, Nr. 5.  
(65r) *Aliud*. – Inc.: *En incircumcisis labiis ego sum. Legimus in Exo. (6,30) sanctum Moysen tum officium legacionis sibi ...* – Expl.: ... *labia iusti erudiunt plurimos. Rogabimus et cetera*.  
Vgl. das Prothema bei Schneyer 6, 252, Nr. 50 bzw. 7, 62, Nr. 18.  
(65r) Prothema. Inc.: *Ego mater pulchre dilectionis et timoris et agnitionis et sancte spei. Verba ista caritati vere proposita scribuntur Ecc. XLVIII° (recte: 24,24) et sunt verba que sacrosancta mater ecclesia recitare ...* – Expl.: ... *denegare. Accedamus ergo nostris precibus et cetera*.  
(65v) Prothema. Inc.: *Spiritus domini super me eo quod unxerit me ad ewangelizandum mansuetis misit me. In verbo isto quod est sumptum de Ys. LXI (1) sufficienter describitur qualis esse debeat predicator. Nam primo ...* – Expl.: ... *vera obedientia post aliqua proferre in medium et cetera*.  
(65v) Prothema. Inc.: *Surrexit Helias sicut ignis ardens. In verbo isto sumpto de Ecco*.

*XLVIII (1) luculenter exprimitur qualis esse debeat predicator. Nam primo debet esse elongatus sive sequestratus a mundi prosperitate ... – Expl.: ... possim aliquid dicere et cetera.*

(66r) Prothema. Inc.: *Dominus tecum virorum fortissime. Iudic. XI (recte: 6,12). Verba ista possunt adaptari predicatori qui debet esse fortis in bona accione se a viciis continendo, fortior in divini verbi predicatione ... – Expl.: ... nemo ista sine gratia Dei sufficit adimplere, ergo et cetera.*

Vgl. das Prothema bei Schneyer 6, 72, Nr. 16 bzw. 9, 493, Nr. 69.

(66r) Prothema. Inc.: *A a a domine Deus nescio loqui quia puer ego sum. Iere. (1,6). In huius verbis propheta repletus spiritu sancto excusat se de insufficiencia predicandi. Est autem triplex sufficiencia necessaria cuilibet verbum ... – Expl.: ... sufficiencia sit a Deo rogemus ut suppleat meum imperfectum.*

(66v) *Aliud.* – Inc.: *Bonitatem et disciplinam et scientiam doce me (Ps. 118,66). In sententia prophetica insinuat psalmus qualis esse debeat predicator. Nam primo debet esse inflammatus caritate respectu proximi ... – Expl.: ... decorati, sancti spiritus veritate illustrati et cetera.*

(67r) *Aliud.* – Inc.: *Labia sacerdotis ornant scientiam et legem requirent ex ore eius quia angelus domini exercituum est (Prov. 15,7). Hec tria notantur cuilibet verbum Dei proponenti summe necessaria: Primum est sciencia ... – Expl.: ... sanctitatis et mundicie cum horum defectum paciar et cetera.*

(67r) Prothema. Inc.: *Visita vineam istam (Ps. 79,15). Sicut ab omnipotenti Deo omnia producuntur originaliter et in ipsum reducuntur finaliter ita per ipsum deducuntur et gubernantur ... – Expl.: ... perficiant moribus et vita. Rogemus ergo illum a quo omnia producuntur originaliter et in ipsum reducuntur finaliter et cetera.*

Vgl. Schneyer 6, 137, Nr. 35; 6, 249, Nr. 22; 7, 68, Nr. 82; 7, 78, Nr. 137.

- 11 (67v–68v) *Sermo de sancto Benedicto.* – Inc.: *Ausculda o fili precepta magistri tui et cetera (vgl. Prov. 4,20). Verba fratres dilectissimi in quorum cordium agro plantata sunt verba scripturarum celestium, fodere agrum huius ... – Expl.: ... ipso regente regnum eternum obtineamus. Quod nobis prestare dignetur.*

- 12 (68v–71v) *GEISTLICHE KURZTEXTE und SPRÜCHE, deutsch (bairisch).*

(68v) *De dignitate et gloria anime homini commisse.* – Inc.: *An drein dingen bedarf der mensch sich selben zerkennen. Bi dem ersten in got wie er in im selben gewirdet hat. Ze dem andren ... – Expl.: ... immer da mit im ewik sol sein. des velih vns der vater vnd der sun vnd der hailig gaist.*